
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 18. dubna 2017

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Macák, doc. Sýkora, doc. Kubal, Ing. Růžičková, Ing.
Březina, doc. Bartáček – AS, Ing. Hlinčík - 216

Omluveni:    prof. Jeníček, doc. Ciahotný, Ing. Mištová

Informace z KR 

Rektor
 Ministryní školství bylo vysokým školám přislíbeno 4,5 mld na rok 2018
 Dejvice Center - aktuální vývoj: žaloba ČVUT na VŠCHT
 Informace o Registru smluv
 Rozpočet 2017

Pror. Bělohlav 
 Implementace Správního řádu na děkanáty (školení)

Pror. Kotrba
 Návrh materiálu k habilitačním a jmenovacím řízením
 Repozitář vscht.cz

Pror. Matějka 
 Informace o chystané brožuře o vysoké škole k výročí založení

Pror. Pospíšil
 OPVVV schváleno
 Generel – příprava

Ing. Petrák 
 Statut VTP Kralupy

Informace z KD

Děkan
 Meziresortní výzkum (SUEZ): rozmyslet na ústavech případná příbuzná témata
 Studijní programy mag. studia (dotaz na pror. Bělohlava): 3 x paliva, voda, ochrana prostředí,

analytika, průmyslová ekologie + odpadové hospodářství
 Návrh na sloučení tří předmětů v Bc. studiu a snížení počtu vyučujících (Využití výpočetní

techniky, Zdroje chemických informací a Tvorba vědeckotechnických prezentací - Škarohlíd,
Martinec,  Jelínek,  Kroufek,  Straka);  schůzka 25.  4.  od 14.00 hod vyučujících a  zástupců
ústavů 215, 218 a 240

 1. 6. 2017 proběhne další fakultní workshop 4Elements
 Setkání  vedení  fakulty:  návrh  na  27.  6.  v některé  z restaurací;  členové  KD  +  tajemníci,

zástupci AS
 Nominace na Votočkovu medaili: prof. Kuraš, prof. Janda, doc. Ciahotný



doc. Sýkora
 Generel: proběhly schůzky, sběr informací
 25. 5. od 13:00 hod se sejde komise na pohovory s uchazeči o magisterské studium (Sýkora,

Růžičková, Kochánková)
 Forenzní analýza – 21 přihlášek na magisterském studiu 
 Komise  na  magisterské  státní  závěrečné zkoušky:  p. Dintarová  poslala  návrhy na ústavy,

prohlédnout, zda nejsou někde kolize, zajistit učebny

Ing. Růžičková
 Proběhly pohovory na výjezdy ERASMUS+ (z FTOP 7 studentů); nové smlouvy
 Oslavy 65. let VŠCHT (22. – 23. 9. 2017): 
 20 minut přednáška o „top“ výzkumu na fakultě (jedno téma) za přednášející navržení prof.

Jeníček nebo doc. Ciahotný
 Významní absolventi (krátké vystoupení): navrženi Macák z Pardubic (kontakt: doc. Macák

218), Pavel Chudoba (voda, kontakt Růžičková 217), Švecová (Grenoble, kontakt doc. Kubal
240),  kontaktní  osoby dodají  stručný text  o  dotyčném (co/kdy absolvoval,  kde  působil  a
působí apod.) Ing. Růžičková do 30. 4. 2016

 Nominace zástupce fakulty na sobotní diskusi s absolventy (cca 1 hod) – navržen Ing. Staf
(216), zaslat nominanty z ostatních ústavů do 30. 4. 2017

 Celoškolní brožura – Ing. Růžičková pošle „kostru“, rozsah 2 strany na fakultu
 5 témat z oblasti „research“ a „education“, rozpracovat (cca 1 odstavec) za každý ústav jedno

téma v dané kategorii
 3 významní mezinárodní partneři – návrhy z jednotlivých ústavů, cca 1 odstavec ke každému
 3 významní národní partneři – návrh národních partnerů (např. ČEZ, Unipetrol, Veolia,…) –

cca 1 odstavec ke každému  
 Významné  „výstupy“  (jedna  věta  na  položku,  položek  může  být  i  víc  –  např.  názvy

excelentních publikací, licence, patenty, poloprovozy), vedoucí dodají za každý ústav 
 „Fakultní graf“ bude zahrnovat projekty TAČR nebo podíl FTOP na řešených projektech za

poslední roky, zajistí Ing. Růžičková
 Podklady pro celoškolní brožuru dodat Ing. Růžičkové do 30. 4.

doc. Blažek
 Ústavy 216, 217 a  218 zkontrolují OBD a dají do souladu se závěrečnými zprávami o řešení

oborových grantů VIGA
 OPVVV – zkrácené prostředky

Ing. Vítková
 Počet přihlášek na DSP na fakultě: celkem 16 (z toho jedna neúplná), 215 – 4 prezenční, 1

kombinovaný; 216 – 2 P, 1 K; 217 – 3 P; 218 – 2 P, 1 K; 240 – 2 P; na CHTOŹP – 5 P,
CHTPP – 8 P, 2 – 3 K; vedoucí nahlásí na děkanát den a hodinu konání přijímacích pohovorů
a složení komise (min. 3 členná)

 Příprava příštího zasedání VR FTOP: datum předběžné – 19., 26, 28. 6. – Ing. Vítková nechá
hlasovat; Ing. Růžičková osloví Ing. Kosa se žádostí o prezentaci

Ing. Březina
 Provedl kontrolu informací k OBD na školním webu; spolupráce s Ing. Třešňákovou z VaV,

návod existuje, nutno rozšířit mezi studenty i další zadavatele informaci o nutnosti uvedení
financování  (oborové  granty  musí  mít  „S“).  Ústavům  nabízí  pomoc  při  odladění  OBD
s oborovými granty za rok 2016 – viz výše info doc. Blažek.



Úkoly

 25. 4. od 14.00 hod schůzka vyučujících (Škarohlíd, Martinec, Jelínek, Kroufek, Straka) a
zástupců  ústavů  215,  218  a  240  -  sloučení  tří  předmětů  v Bc.  studiu  a  snížení  počtu
vyučujících

 Vedoucí  ústavů prohlédnou komise  na magisterské  státní  závěrečné zkoušky a  zjistí,  zda
nejsou někde kolize, zajistí si učebny

 Kontaktní  osoby  dodají  stručný  text  o  významném absolventovi  (co/kdy  absolvoval,  kde
působil  a  působí  apod.):  navrženi  Macák  z Pardubic  (kontakt:  doc.  Macák  218),  Pavel
Chudoba (voda, kontakt Růžičková 217), Švecová (Grenoble, kontakt doc. Kubal 240) - Ing.
Růžičkové do 30. 4. 2016

 Vedoucí ústavů zašlou nominanty na sobotní diskusi s absolventy do 30. 4. 2017; nominace
zástupce fakulty (cca 1 hod) – navržen Ing. Staf (216) 

 Vedoucí ústavů dodají podklady pro celoškolní brožuru (viz body u Ing. Růžičkové) do 30. 4.
 Ústavy 216, 217 a  218 zkontrolují OBD a dají do souladu se závěrečnými zprávami o řešení

oborových grantů VIGA
 Vedoucí nahlásí na děkanát den a hodinu konání přijímacích pohovorů a složení komise (min.

3 členná)
 Příprava příštího zasedání VR FTOP: datum předběžné – 19., 26, 28. 6. – Ing. Vítková nechá

hlasovat; Ing. Růžičková osloví Ing. Kosa se žádostí o prezentaci

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 16. 5. 2017 od 14 hodin na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

